Nam rex Nauernie ea de causa, uenerat ad castellum suum in
Normannia. Et rex Francie explorauerat eum, ut eum caperet, propter
mortem Caroli de Hispania.” Sed quando rex Francie cognouit quod
rex Nauernie percepisset propositum suum, misit ad eum reginam
Francie et alios magnos de regno, qui eum excusarent, €t promisit regi
Nauernie quod nunquam impechiaret eum pro morte dicti Caroli de
Hispania, nec de aliqua alia felonia sibi et suis illata, set gauderet et
teneret libere et quiete quicquid haberet in Normannia, siue castella
siue quecumque alia, sine impedimento, uel contradiccione regis
Francie, uel nocumento suorum. Et ipse fidem adhibens’ eorum blan-
dis promissis nequiter deceptus est, ut infra patebit.’

Scoti et Hibernici adunati. Fodem tempore Scoti et Hibernici
adunati intrauerunt Anglicam Hiberniam, et ceperunt destruere
patriam in circuitu per .x. leucas. Et boriales Hibernici, qui de rege
Anglie tenent, congregati dederunt eis prelium et occiderunt de illis
Jj. millia .viij.c., et reportauerunt de illis predam magnam et lucrum
de hiis que rapuerant de Anglis.*

Eodem tempore congregati sunt Scoti in .iij. aciebus, et propo-
suerunt intrare quidam per Carliolum, quidam per Berwycum.
Anglici parauerunt se obuiare eis in prelium. Et cum percipissent
quod Angli disponerent se pugnare cum eis, ceperunt tractare
de treuga, et concessa est usque ad festum Sancti Iohannis Baptiste

* Second e interlined by reviser b hinterlined by reviser

! Tancaster had been in close touch with Charles since 1354, and probably since 1352 (see
above, p. 118 n. 1). He was held by contrary winds in 1355, and in the mean time Charles,
who arrived in Cherbourg in Aug., made his peace with Jean. Lancaster and Edward did not
cruise together, and Edward eventually went to France in November: Fowler, King’s
Lieutenant, pp. 130—41, 147-8; Delachenal, Charles V, i. 106—11; and below, p. 136.

% See above, p. 124 and 1. 1.
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The king crosses to France. At the translation of St Thomas [7 July
1355] King Edward crossed to France with thirty-eight great ships,
down the Thames from London to the Downs. Duke Henry of
Lancaster was with him, and they had with them 15,000 men-at-
arms and 2,000 archers. And there they made twenty-seven knights,
namely two of the king’s sons, Lionel, and John of Gaunt, two of the
carl of Warwick’s sons, Guy and Thomas, the earl of Oxford’s son,
the Lord Mowbray, and many other sons of lords of the realm. Then
they crossed to France to the coast of Normandy, rowing offshore,
wishing to speak with the king of Navarre, who had promised the
duke of Lancaster that he would meet them at a certain place and join
them.'